



Xavier Fallico

PROFILO

La mia esperienza nella grande distribuzione organizzata iniziata nel 2015 all'età di diciannove anni mi ha permesso di migliorare le mie soft-skills e di sviluppare competenze di relazione con il pubblico. Ho lavorato nella gestione del negozio, come scaffalista e addetto al carico, come cassiere, ausiliare alla vendita e saltuariamente come addetto al reparto ortofrutta e libero servizio.

Ad ora, sono Coordinatore all'interno del Centro Sfera, un centro diurno socio riabilitativo educativo nel quale sto applicando e formando la mia idea di disabilità, sulla base della classificazione internazionale del funzionamento, della disabilità e della salute (ICF) e sulle esperienze che sto maturando.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

LICEO: Martin Luther King (2010-2015)
Liceo scientifico, diplomato con 76 su 100.

UNIVERSITÀ: Università di Genova (2015-2018)
Corso di Scienze e tecniche psicologiche, laureato con 99 su 110.

CORSO HACCP (2016)

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Basiko spa, via Sturla 60r (Ottobre 2015-Marzo 2016).

- o Tirocinio retribuito, full-time (38 ore).
- o Ausiliare addetto alla vendita e cassiere.

Basko spa, via Barabino 49r (Maggio 2016-Dicembre 2016).

- o Contratto di sostituzione, part-time domenicale (20 ore).
- o Addetto alla vendita, cassiere, addetto al reparto libero servizio.

Basko spa, via Barchetta 15-17 (Dicembre 2016-Marzo 2019)

- o Contratto a tempo determinato, part-time domenicale (18 ore).
- o Addetto alla vendita, cassiere, scaffalista, addetto al reparto ortofrutta.

Basko spa, via Barchetta 15-17 (Marzo 2019- Dicembre 2019)

- o Contratto di tirocinio (42 mesi), part-time domenicale (24 ore).
- o Addetto alla vendita, cassiere, scaffalista, addetto al reparto ortofrutta.

L'Altro Sole, coop soc., via Terpoi 26 (Dicembre 2019-presente)

- o Coordinatore Centro Diurno socio educativo riabilitativo Centro Sfera

COMPETENZE PERSONALI

Capacità comunicative e interpersonali: Ho sviluppato ottime capacità relazionali sul luogo di lavoro grazie al mio percorso universitario e alla mia esperienza in negozio come addetto alla vendita, sia con i colleghi che con il pubblico.

Il mio ruolo attuale mi ha permesso di sviluppare le giuste competenze comunicative per rapportarmi con la pa, con le famiglie degli utenti, con gli utenti stessi e con i colleghi, con i quali quotidianamente ci confrontiamo per lavorare in gruppo.

Competenze digitali: Durante il mio percorso accademico ho avuto la possibilità di seguire alcuni corsi base di informatica che mi hanno permesso di sviluppare una buona padronanza degli strumenti della suite per l'ufficio (word, excel, outlook). Sono in grado di creare contenuti semplici, utilizzare i principali strumenti di comunicazione online e di trovare da solo la risoluzione alla maggior parte dei problemi tecnici nell'utilizzo dei dispositivi. Durante il mio lavoro come coordinatore, quotidianamente creo e utilizzo fogli di lavoro excel, word e file pdf.

Altre competenze: Il mio ruolo come scaffalista e addetto alla vendita mi ha permesso di sviluppare capacità adattive, rapidità nel dare e rispondere ai feedback del pubblico e capacità di analisi delle esigenze e orientamento del cliente, problem solving e gestione del pubblico e del negozio. Sono inoltre in grado di lavorare bene sotto pressione e di organizzarmi autonomamente. Al contempo, il mio ruolo all'interno della cooperativa L'Altro Sole ha permesso di sviluppare e migliorare le mie competenze di lavoro in gruppo e di riuscire ad adattarmi al giusto rapporto dipendenza-indipendenza che un ruolo come coordinatore comporta.

Lingue: Parlo con discreta padronanza l'inglese e sono in grado di comprenderlo sia per via scritta che orale, competenze acquisite durante il mio corso universitario.

INTERESSI

Quando non sono a lavoro mi piace trascorrere il mio tempo con gli amici e la mia famiglia, leggere libri di narrativa, saggi e manuali di psicologia e sociologia, fare piccoli viaggi e escursioni nella natura.

Autorizzo al trattamento dei miei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D.lgs. 196/2003.

